SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT BÌNH TÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 01/TB-THPT BT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc cho học sinh ngừng đến trường nhằm đảm bảo phòng chống dịch Covid-19

Căn cứ công văn số 309/SGDĐT-CTTT của Sở Giáo dục & Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh ngày 01-02-2021 về việc cho học sinh, sinh viên, học viên Thành phố ngừng đến trường nhằm đảm bảo phòng chống dịch Covid-19;
[bookmark: _Toc61600809]Hiệu trưởng trường THPT Bình Tân thông báo đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường các nội dung sau:

Đối với học sinh
1. Tạm ngưng tất cả các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân của học sinh;
2. Học sinh dừng đến trường từ ngày 02/02/2021.
3. Nhà trường chuyển đổi sang hình thức dạy và học trên internet.
4. Thầy Cô chủ nhiệm và Thầy Cô bộ môn chủ động phối hợp trong việc cung cấp tài khoản dạy hoc, hướng dẫn theo dõi bài giảng và cung cấp thòi khóa biểu học trực tuyến.

Đối với giáo viên, cán bộ, nhân viên
1. 10g00, sáng mai, 02/02/2021 họp toàn thể giáo viên về nội dung chuyên môn, tập huấn và thống nhất hình thức dạy học trực tuyến; sau khi họp xong các tổ trưởng và giáo viên xây dựng kế hoạch dạy và học trên internet.
2. Mọi hoạt động của công đoàn vẫn hoạt động bình thường theo kế hoạch trước đây;

Trong chiều nay 01/02/2021: Ban giám hiệu thông báo đến toàn thể học sinh nội dung như sau:
· Học sinh ngưng đến trường từ ngày 02/02/2021;
· Thường xuyên theo dõi thông tin từ website trường http://thptbinhtan.hcm.edu.vn và thông tin từ GVCN, GVBM về việc học trực tuyến bắt đầu từ ngày 02/02/2021;
· Học sinh theo dõi bài học do GVBM truyền đạt trước khi nghỉ tết và sau tết;
· Lịch nghỉ tết vẫn là từ 08/02/2021 cho đến hết ngày 17/02/2021;

Trên đây là thông báo khẩn về việc chuyển đổi hình thức dạy và học đáp ứng tình hình dịch bệnh Covid của trường THPT Bình Tân nhằm đảm bảo phòng chống dịch bệnh Covid-19, đề nghị Cán bộ, giáo viên , nhân viên và học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Phòng TrH để báo cáo;
- Toàn trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Đình Đoàn